
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  3 DEL  15-01-2021

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PROGETTO "LA SIBILLA E I NUOVI VISIONARI. FESTIVAL DELLE

COMUNITA' CREATIVE E CONTEMPORANEE". APPROVAZIONE
DICHIARAZIONE DI INTENTI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di gennaio alle

ore 12:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 15-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



                                                         LA GIUNTA COMUNALE

         VISTO l’Avviso Pubblico promosso dal Ministero per i Beni, Attività Culturali e
Turismo dal titolo “Borghi in Festival – Comunità, cultura, impresa per la
rigenerazione dei territori”, il quale prevede il finanziamento di attività finalizzate a
favorire la rigenerazione culturale, turistica ed economico-sociale dei piccoli Comuni
italiani, per creare opportunità di sviluppo attraverso l’incubazione di imprese
culturali, creative e innovative di comunità, per rafforzare l’offerta turistica dei
territori e promuovere le eccellenze dei borghi italiani;

         CONSIDERATO che, fra gli obiettivi da perseguire, vi è la valorizzazione e il
sostegno di contenuti innovativi nelle attività di educazione e formazione, lo
sviluppo di approcci progettuali integrati pubblico-privati, l’incentivo di progetti
orientati alla sostenibilità e all’accessibilità, anche con l’impiego delle nuove
tecnologie;

          TENUTO CONTO che destinatari dell’Avviso sono i Comuni con popolazione
residente fino a 5.000 abitanti, dove maggiore è l’esigenza dell’intervento pubblico, con
finanziamenti erogabili nel limite massimo di 75 mila euro per i Comuni che
partecipano singolarmente, e di 250 mila euro per i Comuni che partecipano in rete;

         PRESO ATTO dell’intento dei Comuni di Sarnano, Penna San Giovanni, Gualdo
e Monte San Martino,  di promuovere un progetto condiviso dal titolo “La Sibilla e i
nuovi visionari. Festival delle Comunità creative e contemporanee”,  demandando al
Comune di Sarnano la funzione di Ente Capofila;

        RILEVATO che, nell’ambito dell’iniziativa, ciascun Ente:
assume l’impegno finanziario di € 2.000,00;a)
si obbliga a prestare collaborazione per la realizzazione delle azioni previste dalb)
progetto, sostenendo la rete nell’attivazione dei processi utili alla buona
riuscita del festival, collaborando alle attività di promozione, monitoraggio e
valutazione d’impatto,  mettendo a disposizione spazi per la realizzazione di
attività,  e ponendo in atto di ogni altra azione che favorisca il miglior esito
delle attività;

         RITENUTO di aderire all’iniziativa in qualità di partner del progetto,
sottoscrivendo una dichiarazione di intenti in favore del Comune capo-fila di
Sarnano;

         VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze
deliberative della Giunta Comunale;

         VISTO l’articolo 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241, il quale consente alle
Amministrazioni Pubbliche di concludere fra loro accordi per disciplinare lo
svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune;

          VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

          VISTO lo Statuto Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 15-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



           VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione in esame, resi ai sensi degli articoli 49, comma 1, e del successivo articolo
147 bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

            CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                             DELIBERA

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa che si dichiarano parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione, e quale motivazione dell’atto ai sensi
dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

2. DI ADERIRE al progetto dal titolo “La Sibilla e i nuovi visionari. Festival delle
Comunità creative e contemporanee”, da realizzare in rete fra i Comuni di Sarnano,
Comune capofila, Penna San Giovanni, Gualdo e Monte San Martino.

 3. DI DEMANDARE al Sindaco la sottoscrizione della dichiarazione di intenti, da
trasmettere al Comune capofila con l’impegno in qualità di soggetto partecipante:

a sostenere l’onere finanziario di € 2.000,00 (diconsi euro duemila/00);a)
a prestare collaborazione per la realizzazione delle azioni progettuali,b)
sostenendo la rete nell’attivazione dei processi utili alla buona riuscita del
festival, collaborando alle attività di promozione, monitoraggio e valutazione
d’impatto,  mettendo a disposizione spazi per la realizzazione di attività,  e
ponendo in atto di ogni altra azione che favorisca il miglior esito delle
attività.

4. DI ISCRIVERE la somma di € 2.000,00 nel redigendo bilancio di previsione 2021.

5. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Comune capofila del
progetto in rete.

6. DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata
esecutività della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs.
18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 15-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 344                         li, 23/01/2021

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 23/01/2021

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 15/01/2021

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[X] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 15-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


